
http://www.comune.garbagna.no.it 

 

 

 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA N° 5/2025PM 

GARBAGNA NOVARESE, 09 ottobre 2025 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

IN VIA PIAVE – AREA PARCHEGGIO – ART.7 D.LGS.285/1992. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la nota acquisita in data 09.10.2025 al prot.3013, pervenuta dall’Impresa ODDINO IMPIANTI SRL con 

sede in Mombaruzzo (AL) via Cordara n.67, la quale, incaricata di effettuare l’installazione di colonnina di 

ricarica auto elettriche per conto di Enel X Way, chiede a tal fine al Servizio in intestazione di vietare la sosta 

nell’area interessata dai lavori ed identificata nel parcheggio ad uso pubblico sito in via Piave angolo con via 

Verdi, come da allegato planimetrico agli atti; 

 

VISTA l’autorizzazione n. 2025/11AUT rilasciata in data 15.09.2025 dallo Sportello Unico dell’Edilizia ; 

 

TENUTO CONTO che, per attuare quanto richiesto, si rende necessaria l’emanazione di apposita ordinanza 

ex art.7 CDS; 

 

PRESO ATTO che l’attività verrà svolta nelle giornate del 16 e 17 ottobre p.v. e il divieto dovrà intendersi 

continuativo , orario notturno compreso; 

 

VISTO l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs.285/1992 e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16/12/1992 

n°495; 

 

VISTO quanto disposto dall’art.107  T.U.E.L. D.Lgs.267/2000; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n°6 del 03.06.2025 con la quale la sottoscritta è stata individuata come 

Responsabile dell’Area Vigilanza e Commercio; 

 

per le motivazioni sopra esposte 

 

O R D I N A 

 

SU TUTTA L’AREA AD USO PARCHEGGIO PUBBLICO SITA IN VIA PIAVE ANGOLO CON VIA VERDI E’ 

VIETATA LA SOSTA A TUTTI I VEICOLI, ECCETTO I MEZZI DELLA DITTA ESECUTRICE. 

IL DIVIETO SI INTENDE VALIDO DALLE ORE  8,00 DEL 16 OTTOBRE ALLE ORE 18,00 DEL 17 

OTTOBRE 2025. 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

C.A.P. 28070                  TEL.0321/845110-845238   FAX 0321/845407 



http://www.comune.garbagna.no.it 

D I S P O N E 

 

1) Quanto sopra sarà reso noto agli utenti stradali con apposta segnaletica stradale nella foggia 

prevista dal Nuovo Codice della Strada, da apporsi a cura del richiedente con espresso riferimento 

alla presente ordinanza, ENTRO LUNEDI’ 13 OTTOBRE.  

2) La Polizia Locale è incaricata di verificare l'osservanza della presente ordinanza. A carico dei trasgressori 

si procederà a norma del Codice della Strada.  

3) Copia della presente è pubblicata all'Albo Pretorio Informatico sul sito ufficiale del Comune: 

www.comune.garbagna.no.it. . 

 

A V V I S A 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte da presentarsi entro 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D.Lgs.30/04/1992 n°285 e dell’art.74 del relativo 

Regolamento di esecuzione. In alternativa, è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica da presentarsi 

entro 120 giorni dall’ultimo di pubblicazione dell’atto 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          Commissario Caimi Cristina 

       (documento firmato digitalmente) 

 

 

       

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune a partire dal giorno 09 

ottobre 2025.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.garbagna.no.it/

